太极集团〔2015〕795号                 签发人：白礼西

关于开展“太极集团第三届职工技能竞赛”的
通知

各公司、厂：

自 2011年以来，集团公司成功举办了两届职工技能竞赛。

为进一步加快技能人才队伍建设，大力推进“内部技能人才培

养工程”，不断提高员工钻研技术的积极性，经研究决定，拟

启动“太极集团第三届职工技能竞赛”（以下简称竞赛），现将

相关事宜通知如下：

一、竞赛组织

本次竞赛由集团公司职工技能培训办公室牵头组织，太极

实业生产部、物流部、旅游管理部、集团公司质检中心、桐君

阁股份公司人事部及各单位职工技能培训办公室协助，下设领

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

导小组、竞赛会务组。

1、领导小组

组长：白礼西

常务副组长：姚琳

副组长：李阳春、谭礼文、贺洪琼、汪荣华、崔海燕、黎

涛、朱志颖、杨修齐

组员：张渝、卢庆、王妤

负责竞赛的赛前策划、赛中指导及总体协调安排。

2、竞赛会务组

成立竞赛会务组，负责赛务事项的具体会务安排及竞赛的

推进、开展。

总指挥：张渝

副总指挥：卢庆、王妤

业务组：负责相应竞赛小组的竞赛筹备及协助组织开展。

（1）生产组

组长：谭忠，副组长：郎广文，组员：生产系统抽调人员

（2）质量检验组

组长：余佳文，副组长：李建平，组员：质检系统抽调人

员

（3）商业组

组长：陈斌，副组长：黄星明，组员：曹云、欧德明、肖

霞、肖静、黄梦佳、连锁公司本部人事部抽调 1人

（4）旅游组

组长：吴凡，副组长：袁春，组员：李艺杰、钟小涛、肖

露燕、周燕

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —3—

（5）物流组

组长：崔海燕，副组长：熊红，组员由涪陵制药厂、桐君

阁批发公司物流系统抽调。

4、宣传组：负责竞赛的宣传、摄影及《太极报》全程专

刊跟踪报道工作。

组长：贺玲，组员 2名，由集团公司总经办宣传科安排。

5、交通组：负责竞赛用车的指挥、协调安排。

组长：覃天，副组长：杨红梅，组员：罗瑶、汪海、陈波

抽调人员请各组组长签字后统一报竞赛领导小组，授权常

务副组长终审。

二、竞赛主题    实施技能人才战略，实现千亿太极梦想

三、时间安排

第一阶段  初、复赛

2015 年 6—7 月，由各单位职工技能培训办公室等相关职

能部门牵头组织，按照集团公司要求自行安排完成竞赛的初赛

及复赛，并在相应竞赛小组决赛开赛前将本单位优秀选手推荐

至集团公司参加决赛。

第二阶段   决赛

9月：生产组、质量检验组

10月：物流组、旅游组

11月：商业组

第三阶段  学习考察

由集团公司职工技能培训办公室牵头组织获奖选手外出

学习考察，具体安排为：一等奖选手安排到欧洲学习考察，其

余个人获奖选手及优秀团队获奖代表安排到韩国学习考察。

四、分组及竞赛项目设置

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —4—

1、物流组：物流系统各单位库管人员可报名参加本组比

赛。

竞赛项目：叉车作业

2、生产组：工业系统各生产厂相关岗位人员可报名参加

本组比赛。

竞赛项目：设备维修电工

3、质检组：质量检验系统人员可报名参加本组比赛。

竞赛项目：中药材鉴定

4、旅游组：旅游系统人员可报名参加本组比赛。

竞赛项目：①客房入住；②中式铺床；③餐饮摆台

5、商业组：商业系统人员可报名参加本组比赛。

竞赛项目：零售业务综合技能（中药材鉴别、问病拿药、

综合管理、集团产品销售）

五、表彰奖励

1、本次竞赛按组别及各竞赛项目分别设立个人奖、团队

奖及组织奖。

个人奖：一等奖 1 名，奖励现金 10000 元/人；二等奖 2

名，奖励现金 8000元/人；三等奖 3名，奖励现金 5000元/人；

优胜奖 5名，奖励现金 2000元/人。

团队奖：5 个业务竞赛小组设优秀团队奖 5 名，奖励现金

10000元/队。

组织奖：1 个单位职工技能培训办公室组织奖，奖励现金

10000元。

2、获奖选手高级技师、技师聘任及技能人才补贴等其他

待遇按照太极集团[2013]2078号文件执行。

3、除集团公司发放的奖励及组织的学习考察以外,各参赛

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —5—

单位为激励本单位获奖选手，可再给予额外的奖励及安排外出

学习考察。

六、竞赛细则确定

1、海选及初、复赛细则：各单位自行拟定。要求各单位

在开展海选及初、复赛前，结合本单位员工实际情况组织选手

进行赛前培训，再向集团推荐决赛参赛选手时一并报送本单位

初、复赛及赛前培训工作总结。集团公司职工技能培训办公室

及相关部门将对各单位培训情况进行抽查，对未进行赛前培训

的单位将通报批评。

2、集团总决赛细则：另行发文通知，生产组由太极实业

生产部拟定报贺（洪琼）总终审签发，质量检验组由集团公司

质检中心拟定报朱（志颖）总终审签发，旅游组由太极实业旅

游管理部拟定报谭（礼文）总终审签发，物流组由太极实业物

流部拟定报崔（海燕）总终审签发，商业组由桐君阁股份公司

人事部拟定报李（阳春）总终审签发。

七、其  他

请各单位务必高度重视此项工作，认真做好竞赛安排。

太极集团有限公司

2015年 5月 28日

太极集团有限公司办公室              2015年 6月 2日印发

  拟稿：卢庆                            校核：卢庆

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn